
ТЫВА РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

КОДЭЭ СУУР ЭЭРБЕК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»
АДМИ1ШСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУ МОН ЭЭРБЕКСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е

от 22,11.2019 г. № 119

Об у гверждении Порядка формирования, ведения ежегодного дополнения и 
опубликования перечня муниципального имущества сельского послеения 
сумон Ээрбекский, предназначенного для предоставления во владение и 
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддрежки субъектов малого и
среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в российской 
Федерации», улучшения условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории сельского поселения сумона Ээрбекский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I .Утвердить 11орядок формирования, ведения, ежегодного дополнения 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества сельского 
поселения сумон Ээрбекский, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддрежки субъектов малого и среднего предпринимательства 
(приложение №1).

2. Утвердить форму перечня муниципального имущества сельского 
поселения сумона Ээрбекский, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства для 
опубликования в средствах массовой информации, а также размещения
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
(приложение № 2).

3.Виды имущества, которое используется для формирования перечня 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего



предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддрежки субъектов малого и среднего предпринимательства 
(приложение № 3).

4. Определить администрацию сельского поселения сумона Ээрбекский 
уполномоченным органом муниципального образования сельского поселения 
сумона Ээрбекский по:

- формированию, ведению, а также опуьбликованию Перечня 
муниципального имущества муниципального образования сельского 
поселения сумона Ээрбекский, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддрежки субъектов малого и среднего предпринимательства (Далее -  
Перечень);

- взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная корпорация 
но развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 
формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня.

5. Администрация сельского поселения сумона Ээрбекский принять и 
опубликовать в течение трех месяцев с даты вступления в силу настоящего 
Постановления обеспечить опубликование Перечня в средствах массовой 
информации, а также его размещение в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствиис требованиями 
части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №  209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства Российской Федерации» по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (решению).

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

11редседатель С.М. Хурен-оол


